СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: BM_D0_9D_D0_B0_D0_B8_D0_BC_D0_B5_D0_BD_D]
от 24 мая 2021 г. № 49

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.12.2018 г. №164

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района от 14.1.2018 г. №164 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний и конференций граждан (собраний делегатов) Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Порядка назначения и проведения собраний и конференций граждан (собраний делегатов) Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района (далее – Порядок) после слов «должностных лиц местного самоуправления» дополнить словами «, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования»;
[bookmark: _GoBack]1.2. В абзаце 2 пункта 3.4. раздела 3 Порядка слова «5 процентов» заменить на «1 процента»;
1.3. В пункте 5.1. раздела 5 Порядка слова «500 человек» заменить на «1000 человек»;
1.4. В пункте 5.2. раздела 5 Порядка слова «20 граждан» и слова «10 граждан» заменить на «100 граждан»;
1.5. В пункте 6.2. раздела 6 Порядка слова «25 процентов» заменить на «2 процентов»
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                          И.М. Фальков